
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 599/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού δημοσίου συνοπτικού διαγωνισμού για την συντήρηση 
ηλεκτρικών εγκαταστάσεων-πυροπροστασίας του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης-ΠΑΜ-Θ, συνολικού προϋπολογισμού 9.114,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Διακήρυξη 2/2018 (ΑΔΑ: 6Ψ1Δ7ΛΒ-Σ57). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3921/8-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος,  4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 599: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.: 85241/ΞΔΔΟ2802/7-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 7-6-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 

 
Συγκεκριμένα το από 6-6-2018 Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: « Στην Ξάνθη την 06-6-2018 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού 
που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 351/2018 (πρακτικό 15/2018)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 6Ο0Ξ7ΛΒ-ΨΕΤ) Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Πούλκος Κων/νος 
2. Στεργιανόπουλος Νικόλαος 
3. Μιχαηλίδου Γεωργία 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊσταμένη  του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΩ57ΛΒ-Μ7Τ



 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

Απόσπασμα ποιν ικού Μητρώου μελών του Διοικητ ικού Συμβουλίου:  
 1.  Το υπ΄αρ.πρωτ.4361/09-03-2018 και  8703/08-05-2018 Προέδρου 
Δ.Σ. ,του Πρωτοδικείου Καβάλας 
 2.  Το υπ΄αρ.πρωτ.3097/07-03-2018  και  6184/08.05.2018 
Αν τιπροέδρου Δ.Σ. ,  του Πρωτοδικείου Ξάν θης 
 3.  Το υπ΄αρ.πρωτ.4178/07-03-2018 και  8243/08.05.2018 Μέλος του  
Δ.Σ του Πρωτοδικε ίου Βέροιας 
4.  Το υπ΄αρ.πρωτ. 3104/07-03-2018 και  6175/08.05.2018 Μέλος Δ.Σ.  
του Πρωτοδικείου Ξάν θης 
 

√  

2. 

Φορολογική Εν ημερότητα:  
Αρ.  πρωτ.64573365/12-03-2018 και  64893104/22-05-2018 ΔΟΥ  
Ξάν θης 
 

√ 
 
 

3. 

Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΕΦΚΑ: 
Αρ. πρωτ.  178233/19-04-2018 εν ημερότητας της εταιρείας ,  αρ.πρωτ. 
1651455/21-12-2017, αρ.  πρωτ. 1363/21-12-2017, αρ.  πρωτ.74/01-02-
2018, αρ.  πρωτ.1365 21/12/2017 των μελών του Δ.Σ.  

√  

5. 

Πιστοποιητ ικό αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει  ότ ι η εταιρία  
δεν  τελεί  υπό πτώχευση ή δεν  έχει υπαχθεί  σε διαδικασία εξυγίανσης ή 
ε ιδικής εκκαθάρισης ή δεν  τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή δεν  έχει  υπαχθεί  σε διαδικασία 
πτωχευτικού συμβιβασμού ή δεν  έχει  αν αστείλε ι  τις επιχειρηματ ικές της  
δραστηριότητες ή ότ ι  δεν  βρίσκεται  σε οποιαδήποτε αν άλογη 
κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία,  προβλεπόμεν η σε 
εθν ικές διατάξεις νόμου.  
1.  Τα υπ΄αρ.πρωτ.358/14-05-18,  1299/14-05-2018, 1301/14-05-2018,  
189/15-03-2018, 773/15-03-2018, 774/15-03-2018 Πιστοποιητ ικά 
Πρωτοδικε ίου Ξάν θης  
2.  Το υπ΄αρ.πρωτ.551470.784762.718789/07-03-2018 και  
589605/840410/11-05-2018 Πιστοποιητ ικό     Επιμελητηρίου Ξάν θης.  
 

√  

6. 

Υπεύθυν η δήλωση εν ώπιον  αρμόδιας δικαστ ικής ή διοικητ ικής αρχής,  
συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματ ικού ή εμπορικού οργαν ισμού  
για το  ότ ι δεν  έχει εκδοθεί  σε βάρος της εταιρίας   απόφαση 
αποκλεισμού σύμφων α με το άρθρο 74 ν .  4412/2016:  
Υπεύθυν η δήλωση - άρθρο 8 ν .1599/86 -του Εκμετσή Αλέξαν δρου/04-
06-2018 
 

√  

7. 

Υπεύθυν η δήλωση εν ώπιον  αρμόδιας δικαστ ικής ή διοικητ ικής αρχής,  
συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματ ικού ή εμπορικού οργαν ισμού  
για το ότ ι  η εταιρία δεν  εμπίπτει  σε καμιά από τ ις περιπτώσεις 
αποκλεισμού σύμφων α με τις περιπτώσεις γ έως θ της παραγράφου 4  
του άρθρου 73 του ν .4412/2016:  
Υπεύθυν η δήλωση - άρθρο 8 ν .1599/86 -του Εκμετσή Αλέξανδρου /04-
06-2018 
 

√  

8. 

Πιστοποιητ ικό από το οποίο ν α προκύπτει το ειδικό επάγγελμα του 
φορέα:  
Αρ.πρωτ.30331/20-01-2018 και  30698/11-05-2018 Πιστοποιητ ικό του 
Επιμελητηρίου Ξάν θης και αρ.  πρωτ.  21982/13-03-2018 βεβαίωση και  
αρ.  πρωτ. 3605/28-03-2018 εν ημερότητα του Υπουργείου Υποδομών , 
Μεταφορών & Δικτύων  

√  

9. Καταστατ ικό Σύστασης της εταιρίας (ΦΕΚ 1635/08-03-2007)  √  

10. 
Πιστοποιητ ικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης:   
Αρ.πρωτ.  551991/785500/08-03-2018 και  589610/840416/11-05-2018 
πιστοποιητικό επιμελητηρίου Ξάν θης  

√  

  

ΑΔΑ: ΨΕΩ57ΛΒ-Μ7Τ



H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους 
όρους της 02/2018 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης, για την συντήρηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων-
πυροπροστασίας του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης-ΠΑΜ-Θ 
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.» και τη σύναψη της 
σχετικής σύμβασης,  συνολικού προϋπολογισμού  8.556,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 2 στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
του ανοικτού δημοσίου συνοπτικού διαγωνισμού για την συντήρηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων-
πυροπροστασίας του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης-ΠΑΜ-Θ, 
συνολικού προϋπολογισμού 9.114,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Διακήρυξη 2/2018 (ΑΔΑ: 
6Ψ1Δ7ΛΒ-Σ57)  
    
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του ανοικτού δημοσίου συνοπτικού διαγωνισμού για την συντήρηση ηλεκτρικών 
εγκαταστάσεων-πυροπροστασίας του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης-
ΠΑΜ-Θ, συνολικού προϋπολογισμού 9.114,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Διακήρυξη 2/2018 (ΑΔΑ: 
6Ψ1Δ7ΛΒ-Σ57) και συγκεκριμένα την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.» και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού  8.556,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  599/2018. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΩ57ΛΒ-Μ7Τ


		2018-06-18T15:24:15+0300
	Athens




